1

证券代码：603002         证券简称：宏昌电子       公告编号：2018-011

宏昌电子材料股份有限公司

日常关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 该事项尚需提交股东大会审议

 2017年实际发生的日常关联交易和 2018 年拟进行的日常关联交易为公司正

常生产经营行为，以市场价格为定价标准，不会对关联方形成较大的依赖，

不会影响上市公司的独立性，没有损害公司及中小股东的利益

一、日常关联交易基本情况

1、日常关联交易履行的审议程序

2018年 3月 28 日，公司召开第四届董事会第十次会议，审议通过了“关于

公司 2017年度日常关联交易执行情况及 2018年度日常关联交易预计情况的议

案”。关联董事刘焕章、林材波、李金发回避表决，该事项以赞成票 6票，反对

票 0票，弃权票 0票获得通过。

独立董事就该事项发表了事前认可意见及独立意见。

该事项尚需提交股东大会批准，关联股东 Epoxy Base Investment Holding

Limited将在股东大会上对该事项回避表决。

2、2017年度日常关联交易预计、执行情况

单位：人民币元

 2

关联交

易类别
关联方名称

2017年预计交易金额

(A)

2017年实际交易

金额(B)

实际交易与预计

差异百分比

(B-A)/A*100%

向关联

方销售

商品

广州宏仁电子工

业有限公司
84,182,000 43,131,115 -48.76%

无锡宏仁电子材

料科技有限公司
43,585,000 23,126,739 -46.94%

小计 127,767,000 66,257,854 -48.14%

注：因购买方需求减少，2017年实际交易金额低于预计金额。

3、2018年度日常关联交易预计金额和类别

单位：人民币元

关联

交易

类别

关联方名称
2018年预计交

易金额

2018年预计

占同类交易

百分比

2017年实际交

易金额

2017年实际

占同类交易

百分比

向关

联方

销售

商品

广州宏仁电子工

业有限公司
127,908,300 5.23% 43,131,115 3.49%

无锡宏仁电子材

料科技有限公司
58,000,000 2.37% 23,126,739 1.87%

小计 185,908,300 7.61% 66,257,854 5.36%

二、关联方介绍和关联关系

1、关联方的基本情况

1.1 广州宏仁电子工业有限公司

企业类型：有限责任公司（外国法人独资）

法定代表人：刘焕章

住址：广州市萝岗区云埔一路一号之一

注册资本：美元 4300万元

实收资本：美元 4300万元

经营范围：计算机、通讯和其他电子设备制造业。

 3

1.2 无锡宏仁电子材料科技有限公司

企业类型：有限责任公司（台港澳与境内合资）

法定代表人：方业纬

注册资本：美元 3200万元

实收资本：美元 3200万元

住址：无锡新区新洲路 28号

经营范围：生产多层板用环氧玻璃布覆铜板及多层板用环氧玻璃布半固化

片、新型电子材料；提供技术服务。

２、与上市公司的关联关系

广州宏仁电子工业有限公司、无锡宏仁电子材料科技有限公司因与本公司受

同一实际控制人控制而构成关联关系。

３、前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析

前期同类关联交易执行情况良好，支付等履约能力正常，未发生违约情形。

三、关联交易主要内容和定价政策

以上关联交易为公司正常生产经营行为，为销售公司产品。

定价政策:销售产品以市场价格作为定价依据；依客户需求特别订制的产品，

如缺乏同类产品价格的可比性，参照市场行情、原料成本及合理利润确定。

四、交易目的及交易对上市公司的影响

公司生产的环氧树脂可作为广州宏仁电子工业有限公司、无锡宏仁电子材料

科技有限公司生产产品的原材料。广州宏仁电子工业有限公司购买环氧树脂作为

生产印刷电路基板的原材料，无锡宏仁电子材料科技有限公司从公司购买环氧树

脂作为生产多层板用环氧玻璃布覆铜板及多层板用环氧玻璃布半固化片的原材

料。

上述交易为公司正常生产经营行为，以市场价格为定价标准，不会对关联方

 4

形成较大的依赖，不会影响上市公司的独立性，没有损害公司及中小股东的利益。

五、备查文件目录

1、公司第四届董事会第十次会议决议；

2、独立董事对公司 2017年度日常关联交易执行情况及 2018年度日常关联

交易预计情况发表的独立意见。

特此公告。

宏昌电子材料股份有限公司董事会

2018年 3月 30日